
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
 

 
ALADI/CR/Resolución 394 
2 de febrero de 2012 
 
 
 

  
RESOLUCIÓN 394 

 
CONMEMORACIÓN DEL CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DE  

DON ELOY ALFARO DELGADO, EX - PRESIDENTE DE LA  
REPÚBLICA DEL ECUADOR  

 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, al haberse cumplido el 28 de enero 
pasado el centenario del fallecimiento del Ex-Presidente de la República del Ecuador, 
Don Eloy Alfaro,   
 
 CONSIDERANDO, que el Ex-Presidente Eloy Alfaro fue líder de la revolución 
liberal en su país y un verdadero gestor de la integración latinoamericana. En su larga 
trayectoria de luchas legendarias por la construcción del Estado Nacional, se destacó 
por su espíritu transformador, por la promoción de los principios de libertad y la 
implantación del laicismo en el Ecuador, 
 

 
RESUELVE: 

 
 PRIMERO.- Rendir un Homenaje al Ex-Presidente, Don Eloy Alfaro, al 
conmemorarse el centenario de su fallecimiento.   
 
 SEGUNDO.- Guardar un minuto de silencio en homenaje a su memoria.  
 
 TERCERO.- Poner en conocimiento del Gobierno de la República del Ecuador, 
la presente Resolución.  
 
 

__________ 


	CONMEMORACIÓN DEL CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DE
	DON ELOY ALFARO DELGADO, EX - PRESIDENTE DE LA
	REPÚBLICA DEL ECUADOR
	El COMITÉ de REPRESENTANTES, al haberse cumplido el 28 de enero pasado el centenario del fallecimiento del Ex-Presidente de la República del Ecuador, Don Eloy Alfaro,

